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Tecknande av idéburet offentligt partnerskap 

(IOP) med Friskvårdsklubben 2024 

Förslag till beslut  
1. Nämnden för funktionsstöd godkänner idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 

Friskvårdsklubben för 2024.  

2. Nämnden för funktionsstöd översänder beslutet till Friskvårdsklubben. 

Sammanfattning  
Göteborgs Stad har under flera år samarbetat med föreningen Friskvårdsklubben, en 

brukarstyrd organisation som anordnar friskvårdsaktiviteter för personer som har eller har 

haft psykisk ohälsa och/eller psykisk funktionsnedsättning.  

År 2017 formaliserades samverkan med Friskvårdsklubben i ett idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) med dåvarande social resursnämnd. Sedan år 2021 tecknas i stället 

IOP-överenskommelse med nämnden för funktionsstöd. Ärendets avsedda 

överenskommelse inträder år 2024 och kan förlängas ett kalenderår i taget i upp till tre år 

utan att omförhandlas. 

IOP-överenskommelsen för år 2024 består av förvaltningens köp av tjänster i form av 

friskvårdsaktiviteter i verksamheterna, samt av stöd från psykiatrisamordningen i form av 

statliga medel för psykisk hälsa. Dessa medel beslutas och utbetalas av stadslednings-

kontoret via förvaltningen för funktionsstöd till Friskvårdsklubben. Friskvårdsklubben 

ansvarar sedan för att överenskomna friskvårdsaktiviteter utförs.  

Bedömning ur ekonomisk dimension  
År 2024 beräknas förvaltningen köpa tjänster av Friskvårdsklubben för cirka 121 800 

kronor. Föreningsstödet från statliga medel för psykisk hälsa uppgår under samma period 

till 450 000 kronor. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
Att friskvård har en stor positiv inverkan på den psykiska hälsan är numera välkänt. 

Friskvårdsklubbens aktiviteter bidrar till att bryta social isolering och till en förbättrad 

hälsa och bättre mående för målgruppen. Att innehållet organiseras och utförs av personer 

med egen erfarenhet av psykisk ohälsa tillför ytterligare dimensioner. Handledarna kan 
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utifrån egen erfarenhet förstå villkoren och svårigheterna för deltagarna. Deltagarna har 

också möjlighet att engagera sig i en förening som ser egen erfarenhet av psykisk ohälsa 

som något positivt.  

Samverkan  
Information om ärendet lämnas på förvaltningsövergripande samverkansgrupps (FSG) 

möte den 17 april 2024. 

Information om ärendet lämnas på lokal samverkansgrupps (LSG) möte den 9 april 2024. 

Bilaga 
1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2024 mellan 

Friskvårdsklubben och förvaltningen för funktionsstöd 
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Ärendet 
Nämnden ska ta ställning till ett godkännande av ett fortsatt idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) för år 2024 med föreningen Friskvårdsklubben. 

Beskrivning av ärendet  
Göteborgs Stad har under flera år samarbetat med föreningen Friskvårdsklubben, en 

ideell förening som sedan år 2008 anordnar friskvårdsaktiviteter för personer som har 

eller har haft psykisk ohälsa och/eller psykisk funktionsnedsättning. Friskvårdsklubben är 

en brukarstyrd organisation som driver sin verksamhet för och med deltagarna.  

År 2017 formaliserades samverkan med Friskvårdsklubben i ett idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) med dåvarande social resursnämnd. Sedan år 2021 tecknas i stället 

IOP-överenskommelse med nämnden för funktionsstöd. Aktuell överenskommelse 

inträder år 2024 och kan förlängas ett kalenderår i taget i upp till tre år utan att 

omförhandlas. 

Friskvårdsklubben har under åren stöttats med tillgång till lokaler på aktivitetshusen. 

Samarbetet har senare utvecklats till att aktivitetshusen köper friskvårdstjänster från 

föreningen. För att kunna expandera verksamheten till hela staden har föreningen också 

stöttats ekonomiskt med statliga medel för psykisk hälsa.  

IOP-överenskommelsen för år 2024 består av förvaltningens finansiering av fortsatta 

tjänster i form av friskvårdsaktiviteter i verksamheterna, samt av stöd från 

psykiatrisamordningen i form av statliga medel för psykisk hälsa. Dessa medel beslutas 

och utbetalas av stadsledningskontoret via förvaltningen för funktionsstöd till 

Friskvårdsklubben. Båda delarna i överenskommelsen är förknippade med 

motprestationer i form av friskvårdaktiviteter. I överenskommelsen framgår att 

Friskvårdsklubben kontinuerligt ska erbjuda friskvårdsaktiviteter på stadens aktivitetshus 

samt på ett flertal platser i staden. Exempel på aktiviteter som erbjudits år 2023 är 

simning, bowling, biljard, innebandy, löpträning och badminton. 

Friskvårdsklubben har i genomsnitt 200 betalande medlemmar per år. Utöver dem finns 

det flera deltagare (tex på aktivitetshusen) som inte är medlemmar och personer som 

provar på aktiviteterna utan att bli medlemmar på andra ställen. Det totala antalet unika 

deltagare på ett år är cirka 400 personer. 

Förvaltningens bedömning  
Ett förnyat IOP med Friskvårdsklubben främjar rätten till bästa möjliga hälsa, sociala 

sammanhang och förbättrade livsvillkor för personer med psykiska funktions-

nedsättningar och/eller erfarenhet av psykisk ohälsa. Förutom positiva effekter på 

individnivå bidrar också god hälsa och välbefinnande till mer hållbara och jämlika 

samhällen.  

Ett partnerskap med Friskvårdsklubben bedöms dessutom ligga i linje med 

överenskommelser om samverkan mellan Göteborgs Stad och civilsamhällets 

organisationer. Partnerskapet innebär en gemensam insats för att möta behov hos en 

prioriterad målgrupp, på ett sätt som införlivar löften om brukarmedverkan och 

samverkan mellan kommunal verksamhet och föreningsliv.  
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